



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
 Av. Washington Soares, 5455 - José de Fencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente: Prefeitura Municipal de São Benedito
Att.: Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial n.º: 05.016/2017-PP
Abertura: 18/12/2017 às 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos para uso Médico e Odontológico, a fim de atender as necessidades das unidades básicas de Saúde do Município de São Benedito, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca / Modelo	V. Unit.	Marca / Modelo	Total	seis mil, cento e setenta e um reais	seis mil, cento e setenta e um reais
1	1	UND	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) digital, com câmara de esterilização em aço inoxidável, capacidade mínima de 60 litros.	DIGITALE / Mod: 6.0	R\$ 6.171,00	seis mil, cento e setenta e um reais	R\$ 6.171,00	seis mil, cento e setenta e um reais	seis mil, cento e setenta e um reais
2	17	UND	Balança Antropométrica Adulto digital	BALMAK / Mod: BKH 200 FA	R\$ 1.353,00	um mil, trezentos e cinquenta e três reais	R\$ 23.001,00	um mil, trezentos e cinquenta e três reais	vinte e três mil e um reais
3	14	UND	Balança Antropométrica infantil digital	BALMAK / Mod: ELP25BB	R\$ 752,40	setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 10.533,60	setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	dez mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
4	1	UND	Berço aquecido. Equipamento com sistema de aquecimento por calor irradiante por elemento aquecedor revestido de quartzo localizado na parte superior do berço com calha protetora e com aletas direcionadoras que propiciam calor homogêneo em toda a área do colchão; possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios x; possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico; possuir sistema de proteção térmica através de dispositivo de retro-irradiação eletrônica para sobrecarga no elemento aquecedor; leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com possibilidade de ajuste de inclinação em trendelemburg e pódice; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente coberto com capa em pvc removível; estrutura em aço pintado em tinta epóxi com rodízios com freios e pára-choques frontal e traseiro; painel de controle integrado com indicações gráficas e numéricas com acabamento liso que evita a penetração de líquidos e com teclas tipo toque-suave; display alfanumérico de cristal líquido de alta resolução com iluminação de fundo para indicação de temperatura e potência desejada, relógio apagar e alarmes; memória para retenção dos valores programados; sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao rñ e manual; relógio apagar incorporado; alarmes audiovisuais intermitentes para visualização à distância indicando pelo menos: falta de energia, falta e desalojamento do sensor no paciente; baixa e alta temperatura do paciente, alta temperatura do elemento aquecedor com desligamento automático; permite indicações simultâneas de temperatura da pele, da temperatura de ajuste, da temperatura auxiliar, da temperatura ambiente, do nível de potência de aquecimento em uso e dos dados do paciente; deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: prateleira sob o leito para guarda de materiais, duas prateleiras giratórias para monitores que suporte a carga de pelo menos 10 kg, suporte flexível para posicionar circuitos de ventiladores, haste para bomba de infusão e suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.	OLIDEF / Mod: Matrix R(Leito SC)	R\$ 14.553,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e três reais	R\$ 14.553,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e três reais	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e três reais
6	15	UND	Carro maca simples em aço inoxidável, com grades laterais, suporte para soro e colchonete.	MODELO MOVEIS / Mod: 063	R\$ 2.723,00	dois mil, setecentos e vinte e três reais	R\$ 40.845,00	dois mil, setecentos e vinte e três reais	quarenta mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
7	1	UND	Carro para material de limpeza em polipropileno	BRASILFIAJ / Mod: America	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais	oitocentos e oitenta e cinco reais
8	6	UND	Central de nebulização, com no mínimo 06 saídas simultâneas, potência mínima de 1/4 de HF, com suporte com rodízios	INALAMED / Mod: INL 5006-C	R\$ 1.539,45	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.236,70	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	noventa mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
9	2	UND	Cilindro de gases medicinais em alumínio, capacidade no mínimo de 40 litros, com suporte com rodízios, válvula, manômetro e fluxômetro OBS: AÇO CARBONO	UNITEC / Mod: M210 G	R\$ 3.837,24	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.674,48	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos	sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

P M S B
FLS Nº 333

DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.016/2017-PP

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da Carteira de Identidade nº 93002232804, SSP/CE, e do CPF nº 312.960.173-20

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO / CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.016/2017-PP, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Estado do Ceará, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que aceitamos expressamente todas as condições fixadas nos Documentos de Licitação, e, eventualmente, em seus Anexos e Suplementos, no que não conflitam com a legislação em vigor;

DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PRESENCIAL Nº 05.016/2017-PP, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menor de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PRESENCIAL Nº 05.016/2017-PP, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVINIENTES

Que inexistem fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DOS TRIBUTOS / FRETES / VALIDADE DA PROPOSTA

Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e / ou materiais serão entregues na cidade de São Benedito. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de até 10 (dez) dias após emissão da Ordem de Compra emitida pela Secretaria contratante. Concordamos em manter a validade de 60 dias contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta bancária na Agência nº 1369-2, C/C 105.156-3 Banco do Brasil: Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA / EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4º do mesmo artigo, da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 e 49 da referida lei.

DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / PARTICIPAÇÃO DO CERTAME

DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope – Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. Que realizar-se-á no dia 18 de Dezembro de 2017 às 09:00 HS

A empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR

Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas da lei, que a empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.654.740/0001-29, não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, comprometemo-nos sob as penas da Lei, a levar ao conhecimento da Prefeitura do Município de São Benedito, Estado do Ceará, qualquer fato superveniente que venha a impossibilitar a habilitação.

DECLARAMOS, outrossim, que nos submetemos a qualquer decisão que a Prefeitura do Município de São Benedito, Estado do Ceará, venha a tomar na escolha da Proposta vencedora, obedecidos os critérios estabelecidos na licitação em curso, reconhecendo, ainda, que não teremos direito a nenhuma indenização em virtude de anulação ou cancelamento do presente Pregão.

Fortaleza, 13 de Dezembro de 2017.

QUIMIFORT Com. de Produtos
Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP
José Hairton Teles dos Santos
CPF: 312.960.173-20

MORAIS
CORREIA

